



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio LTDA**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST: 122.076.290



IMPEL - Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

CNPJ: 05.574.795/0001-65

ENDEREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, Nº 715, TÉRREO, CENTRO

IMPERATRIZ - MA. CEP: 65.900-100

TELEFONE: (99) 98414-1655 - (99) 98138-1671

E-MAIL: imperatrizpapeis@gmail.com

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0554-1 - C/C 27743-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA.

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO

ADEQUAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

I. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA; TIPO: ANUAL; REVESTIMENTO CAPA: PAPELÃO IMPREGNADO COM LATEX; QUANTIDADE FOLHAS: 168 UN; GRAMATURA: 159 G/M2; TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA; LARGURA: 145 MM; ALTURA: 205 MM	UNIDADE	716	SÃO DOMINGOS	R\$ 29,50	R\$ 21.122,00
3	APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL BASE: FELTRO; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 15 CM; LARGURA: 4,50 CM; ALTURA: 25 CM	UNIDADE	808	RADEX	R\$ 4,99	R\$ 4.031,92
4	APAGADOR QUADRO NEGRO; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 45 MM; ALTURA: 25 MM	UNIDADE	80	STALO	R\$ 7,49	R\$ 599,20
8	BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 17 MM; ALTURA: 8 MM; COR: AZUL E VERMELHA	CAIXA 100 UNIDADE	66	MERCUR	R\$ 17,11	R\$ 1.129,26
9	CADERNO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; MATERIAL CAPA: PLÁSTICO; APRESENTAÇÃO: BROCHURA; QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL; COMPRIMENTO: 280 MM; LARGURA: 205 MM	UNIDADE	1.131	JANDAIA	R\$ 20,05	R\$ 22.676,55



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1371

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.298



10	CADERNO; MATERIAL: PAPEL APERGAMINHADO; MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO; APRESENTAÇÃO: ESPIRAL; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; TIPO: ESCOLAR 1/2 OFÍCIO; APLICAÇÃO: ANOTAÇÕES	UNIDADE	1.211	CADERSIL	R\$ 7,11	R\$ 8.610,21
11	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: DUPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 180 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA	UNIDADE	523	DELLO	R\$ 38,41	R\$ 20.088,43
12	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: TRIPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 210 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA	UNIDADE	385	DELLO	R\$ 38,41	R\$ 14.787,85
13	CALCULADORA ELETRÔNICA; NÚMERO DÍGITOS: 12 UN; TIPO: CIENTÍFICA; FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEM IMPRESSÃO	UNIDADE	154	BMTECH	R\$ 19,03	R\$ 2.930,62
14	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: AZUL	CAIXA 50 UNIDADES	397	BIC	R\$ 62,13	R\$ 24.665,61
15	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE CARGAS: 1 UN; MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: FINA; COR TINTA: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADO, TRANSPARENTE, CÁPSULA SUSTENTAÇÃO LATÃO	CAIXA 50 UNIDADES	354	BIC	R\$ 61,25	R\$ 21.682,50
16	CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: AMARELA	CAIXA 12 UNIDADES	215	BRW	R\$ 18,32	R\$ 3.938,80
17	CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: VERDE	CAIXA 12 UNIDADES	157	BRW	R\$ 19,14	R\$ 3.004,98
18	CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 1/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 16 A 30 FOLHAS	PACOTE 50 UNIDADES	21	LASSANE	R\$ 41,23	R\$ 865,83



19	CAPA ENCADENAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 3/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 61 A 100 FOLHAS	PACOTE 50 UNIDADES	21	LASSANE	R\$ 37,45	R\$ 786,45
20	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 150 G/M2; COMPRIMENTO: 660 MM; LARGURA: 500 MM; COR: DIVERSAS	UNIDADE	2.275	JANDAIA	R\$ 1,49	R\$ 3.389,75
21	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 750 MM; LARGURA: 530 MM; COR: BRANCA	UNIDADE	450	JANDAIA	R\$ 1,05	R\$ 472,50
22	CLIQUE; TAMANHO: 2/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	CAIXA 100 UNIDADES	1.382	BACCHI	R\$ 3,07	R\$ 4.242,74
23	CLIQUE; TAMANHO: 3/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	CAIXA 100 UNIDADES	1.382	BACCHI	R\$ 3,29	R\$ 4.546,78
24	CLIQUE; TAMANHO: 4/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	CAIXA 100 UNIDADES	1.382	BACCHI	R\$ 3,32	R\$ 4.588,24
25	CLIQUE; TAMANHO: 6/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	CAIXA 100 UNIDADES	1.382	BACCHI	R\$ 8,12	R\$ 11.221,84
26	CLIQUE; TAMANHO: 8/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	CAIXA 50 UNIDADES	1.382	BACCHI	R\$ 9,12	R\$ 12.603,84
27	COLA; APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; TIPO: HOT-MELT	PACOTE 1 QUILOGRAMA	115	TECKBOND	R\$ 62,10	R\$ 7.141,50
28	COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 G	UNIDADE	1.931	KOALA	R\$ 2,15	R\$ 4.151,65
29	COLA; COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: ESCOLAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES; TIPO: LÍQUIDO	FRASCO 1 LITRO	541	KOALA	R\$ 19,15	R\$ 10.360,15
30	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10	CAIXA 72 UNIDADE	896	ACC	R\$ 10,19	R\$ 9.130,24
31	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 11	CAIXA 72 UNIDADE	896	ACC	R\$ 10,30	R\$ 9.228,80
32	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 12	CAIXA 72 UNIDADE	896	ACC	R\$ 12,19	R\$ 10.922,24
33	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 14	CAIXA 72 UNIDADE	896	ACC	R\$ 11,45	R\$ 10.259,20
34	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 15	CAIXA 72 UNIDADE	896	ACC	R\$ 16,49	R\$ 14.775,04
35	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 6	CAIXA 72 UNIDADE	896	ACC	R\$ 8,99	R\$ 8.055,04



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-167

CNPJ: 05.574.795/0001365
INSC. EST.: 122.076.29



36	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 7	CAIXA 72 UNIDADE	896	ACC	R\$ 9,45	R\$ 8.467,20
37	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; REFERÊNCIA: Nº 9	CAIXA 72 UNIDADE	896	ACC	R\$ 10,47	R\$ 9.381,12
38	COLETOR COPO PLÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA: 57 CM; LARGURA: 38 CM; PROFUNDIDADE: 20 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO MEIA-LUA; CAPACIDADE DE COPOS: ÁGUA 400 UN E CAFÉ 200 UN	UNIDADE	158	NOBRE	R\$ 43,19	R\$ 6.824,02
39	COMPASSO ESCOLAR; MATERIAL: AÇO CARBONO; COMPRIMENTO: 13 CM; DIÂMETRO: 10 CM; MODELO: COM TIRALINHA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTOJO	UNIDADE	113	BRW	R\$ 11,03	R\$ 1.246,39
40	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 50 ML; APLICAÇÃO: CAFÉ	PACOTE 100 UNIDADE	17.915	CRISTAL COPO	R\$ 1,14	R\$ 20.423,10
41	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 180 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE	PACOTE 100 UNIDADE	10.342	CRISTAL COPO	R\$ 4,12	R\$ 42.609,04
42	[COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 180 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE	PACOTE 100 UNIDADE	3.446	CRISTAL COPO	R\$ 4,21	R\$ 14.507,66
43	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE	PACOTE 100 UNIDADE	10.061	CRISTAL COPO	R\$ 4,19	R\$ 42.155,59
44	[COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE	PACOTE 100 UNIDADE	3.352	CRISTAL COPO	R\$ 4,02	R\$ 13.475,04
45	CORRETIVO LÍQUIDO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FRASCO; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML; VOLUME: 18 ML	UNIDADE	1.541	RADEX	R\$ 3,12	R\$ 4.807,92
46	CORRETIVO SECO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FITA; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM; COMPRIMENTO: 5 M; LARGURA: 4,20 MM	UNIDADE	898	FRAMA	R\$ 3,95	R\$ 3.547,10



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio LTDA**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-5671

CNPJ: 05.574.795/0001-05
INSC. EST.: 122.076.290



47	DISCO COMPACTO - CD/DVD; CAPACIDADE CD ROM: 700 MB; TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN; TIPO: GRAVÁVEL / CDR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VELOCIDADE 8X / 12X, FACE PRATA	UNIDADE	323	MULTILASER	R\$ 1,85	R\$ 597,55
48	DISCO COMPACTO - CD/DVD; TEMPO DURAÇÃO: 120 MIN; TIPO: GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PLÁSTICO RÍGIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFACE, COR FUNDO: CHUMBO; VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 2,4X; CAPACIDADE DVD ROM: 4,7 GB	UNIDADE	323	MULTILASER	R\$ 1,85	R\$ 597,55
49	ENVELOPE PARA CONVITE; MATERIAL: PAPEL LINHO; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 225 MM; COR: BRANCA; LARGURA: 165 MM	UNIDADE	1.462	ROMITEC	R\$ 3,10	R\$ 4.532,20
50	ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM; COR: PARDA; GRAMATURA: 80 G/M2	UNIDADE	31.355	SCRITY	R\$ 0,78	R\$ 24.456,90
51	ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM; COR: BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M2	UNIDADE	27.980	SCRITY	R\$ 1,31	R\$ 36.653,80
52	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 23; COR: BRANCA	PACOTE 100 UNIDADE	14	AFROPLASTIC	R\$ 14,21	R\$ 198,94
53	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 35; COR: BRANCA	PACOTE 100 UNIDADE	14	AFROPLASTIC	R\$ 12,11	R\$ 169,54
54	ESTILETE; TIPO: LÂMINA RETRÁTIL; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO; LARGURA: 19 MM; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO	UNIDADE	1.648	MAKE +	R\$ 2,88	R\$ 4.746,24
55	ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCA; LARGURA: 77,90 MM; COMPRIMENTO: 36,50 MM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER E JATO TINTA	PACOTE 100 FOLHA	242	PRIMACO	R\$ 47,33	R\$ 11.453,86
57	FELTRO APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL CORPO: FELTRO; PESO: 50 G; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 55 MM; COMPONENTES CORPO: FITA ADESIVA DUPLA FACE; COR: AZUL; APLICAÇÃO: APAGADOR MODELO 150N	PEÇA 10 UNIDADE	113	RADEX	R\$ 15,41	R\$ 1.741,33
58	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 10 MM	UNIDADE	719	ISOESTE	R\$ 4,02	R\$ 2.890,38
59	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 15 MM	UNIDADE	719	ISOESTE	R\$ 4,33	R\$ 3.113,27



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1671

CNPJ: 05.574.795/0001-00
INSC. EST.: 122.076.290



60	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 20 MM	UNIDADE	719	ISOESTE	R\$ 6,16	R\$ 4.429,04
61	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 25 MM	UNIDADE	719	ISOESTE	R\$ 9,30	R\$ 6.686,70
62	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 50 MM	UNIDADE	719	ISOESTE	R\$ 19,50	R\$ 14.020,50
63	GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: FINA	CAIXA 12 UNIDADE	615	KOALA	R\$ 6,50	R\$ 3.997,50
64	GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: GROSSA	CAIXA 12 UNIDADE	516	KOALA	R\$ 10,15	R\$ 5.237,40
65	GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: PEQUENO; ESPESSURA: FINA	CAIXA 12 UNIDADE	726	KOALA	R\$ 6,31	R\$ 4.581,06
66	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ALICATE; CAPACIDADE: 240 FL; APLICAÇÃO: PAPEL	UNIDADE	51	JOCAR	R\$ 180,10	R\$ 9.185,10
67	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 20/50 FL	UNIDADE	135	MAKE +	R\$ 29,45	R\$ 3.975,75
68	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 8 FL;	UNIDADE	113	MAKE +	R\$ 24,10	R\$ 2.723,30
69	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; MATERIAL: FERRO; TIPO: MESA; CAPACIDADE: 100 FL; APLICAÇÃO: PAPEL;	UNIDADE	96	GRAMPLINE	R\$ 82,10	R\$ 7.881,60
70	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14	CAIXA 5000 UNIDADE	66	ACC	R\$ 26,11	R\$ 1.723,26
71	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 24/8	CAIXA 5000 UNIDADE	45	ACC	R\$ 14,41	R\$ 648,45
72	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 26/8	CAIXA 5000 UNIDADE	160	ONDA	R\$ 18,22	R\$ 2.915,20
73	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/10; USO: GRAMPEADOR DE MESA	CAIXA 5000 UNIDADE	157	ACC	R\$ 34,30	R\$ 5.385,10
74	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/20	CAIXA 1000 UNIDADE	21	GRAMPLINE	R\$ 19,59	R\$ 411,39
75	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: 23/17	CAIXA 1000 UNIDADE	26	GRAMPLINE	R\$ 14,30	R\$ 371,80



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1671

CNPJ: 05.574.795/0001-88
INSC. EST.: 122.076.290



76	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/8	CAIXA 2500 UNIDADE	8	JOCAR	R\$ 18,10	R\$ 144,80
77	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/9	CAIXA 5000 UNIDADE	8	JOCAR	R\$ 8,70	R\$ 69,60
78	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 26/6	CAIXA 5000 UNIDADE	856	ONDA	R\$ 8,70	R\$ 7.447,20
79	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/10	CAIXA 5000 UNIDADE	45	ACC	R\$ 8,70	R\$ 391,50
80	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/14	CAIXA 5000 UNIDADE	45	ACC	R\$ 19,40	R\$ 873,00
81	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO: 80 MM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	CAIXA 50 UNIDADE	653	DELLO	R\$ 11,11	R\$ 7.254,83
82	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 115 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PLÁSTICO; TIPO ESPELHO: GARRA	CAIXA 50 UNIDADE	190	JOCAR	R\$ 15,11	R\$ 2.870,90
83	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 27 CM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS	CAIXA 50 UNIDADE	69	DELLO	R\$ 0,17	R\$ 11,73
84	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 9 CM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE 9 CM, CAPACIDADE 600 FOLHAS	CAIXA 50 UNIDADE	29	DELLO	R\$ 13,11	R\$ 380,19
85	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA; COMPRIMENTO: 90 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TIPO ESPELHO: GARRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTÂNEA DE 500 FOLHAS 75G/M2	CAIXA 50 UNIDADE	53	DELLO	R\$ 7,82	R\$ 414,46
86	LÁPIS CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA CX; QUANTIDADE CORES: 6	UNIDADE	68	KOALA	R\$ 7,31	R\$ 497,08



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-

CNPJ: 05.574.795/0001-01
INSC. EST.: 122.076.290



87	LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	UNIDADE	840	SERELEPE	R\$ 7,71	R\$ 6.476,40
88	LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES	UNIDADE	615	SERELEPE	R\$ 7,77	R\$ 4.778,55
89	LÁPIS PRETO; MATERIAL CORPO: MADEIRA; DUREZA CARGA: 2; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2	CAIXA 144 UNIDADE	120	SERELEPE	R\$ 0,68	R\$ 81,60
90	LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,5 MM	UNIDADE	172	LEO E LEO	R\$ 2,91	R\$ 500,52
91	LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	UNIDADE	117	LEO E LEO	R\$ 3,99	R\$ 466,83
92	LIVRO DE PONTO; QUANTIDADE FOLHAS: 100; TIPO CAPA: DURA; COR CAPA: PRETA; COMPRIMENTO: 350 MM; LARGURA: 330 MM; MATERIAL: PAPEL PERCALINE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS NUMERADAS COM 31 PAUTAS	UNIDADE	647	SÃO DOMINGOS	R\$ 24,12	R\$ 15.605,64
93	LIVRO ATA; MATERIAL: PAPEL SULFITE; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; GRAMATURA: 75 G/M2; COMPRIMENTO: 297 MM; LARGURA: 210 MM	UNIDADE	423	TILIBRA	R\$ 21,03	R\$ 8.895,69
94	LIVRO PROTOCOLO; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN; COMPRIMENTO: 255 MM; LARGURA: 160 MM; TIPO CAPA: DURA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE; MATERIAL CAPA: PAPELÃO; GRAMATURA FOLHAS: 54 G/M2; MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET	UNIDADE	423	TILIBRA	R\$ 11,12	R\$ 4.703,76
95	MASSA MODELAR; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO; APRESENTAÇÃO: 6 POTES; QUANTIDADE CORES: 6 UN; COR: SORTIDA; CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES; PRAZO VALIDADE: 4 ANOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	UNIDADE	323	KOALA	R\$ 3,99	R\$ 1.288,77
96	MOLHA-DEDOS; MATERIAL BASE: PLÁSTICO; MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO; MATERIAL CARGA: MASSA; TAMANHO: 12; VALIDADE CARGA: 1 ANO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	UNIDADE	519	RADEX	R\$ 4,03	R\$ 2.091,57



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1673

CNPJ: 05.574.795/0001-85
INSC. EST.: 122.076.290



97	PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA	PACOTE 25 FOLHA	291	VMP	R\$ 28,14	R\$ 8.188,74
98	PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: PRETA	PACOTE 25 FOLHA	101	VMP	R\$ 17,56	R\$ 1.773,56
99	PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: ROSA	PACOTE 25 FOLHA	96	VMP	R\$ 22,14	R\$ 2.125,44
100	PAPEL CARTÃO PERGAMENATA; GRAMATURA: 230 G/M2; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 70 CM; COR: BRANCO	PACOTE 125 FOLHA	243	UZAPEL	R\$ 29,32	R\$ 7.124,76
101	PAPEL CARTÃO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; LARGURA: 210 MM; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 297 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RELEVO	PACOTE 50 FOLHA	390	UZAPEL	R\$ 17,01	R\$ 6.633,90
102	PAPEL CELOFANE; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 85 CM; COR: VARIADA; APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS; GRAMATURA: 18 G/M2	PACOTE 50 FOLHA	45	CROMUS	R\$ 43,02	R\$ 1.935,90
103	PAPEL CREPOM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 18 G/M2; COMPRIMENTO: 2 M; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA	CAIXA 20 ROLO	141	VMP	R\$ 15,81	R\$ 2.229,21
104	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: GLITTERIZADO; COR: VARIADA	FOLHA	1.769	MAKE +	R\$ 4,93	R\$ 8.721,17
105	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 83 CM; LARGURA: 45 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: LISO; COR: VARIADA	FOLHA	1.769	MAKE +	R\$ 7,71	R\$ 13.638,99
106	PAPEL FOTOGRÁFICO; TIPO: FOSCO; COR: BRANCA; LARGURA: 210 MM; COMPRIMENTO: 297 MM; USO: IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA DEFINIÇÃO/PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-; GRAMATURA: 170 G/M2	CAIXA 50 FOLHA	333	OFF PAPER	R\$ 23,11	R\$ 7.695,63
107	PAPEL LAMINADO; COR: VARIADA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 50 CM	PACOTE 40 FOLHA	196	CROMUS	R\$ 41,33	R\$ 8.100,68



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1671

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290



108	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: COUCHÊ; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 170 G/M2; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACABAMENTO BRILHANTE / GLOSSY	EMBALAGEM 50 FOLHA	11	UZAPEL	R\$ 29,11	R\$ 320,21
109	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: OFFSET; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO;	EMBALAGEM 500 FOLHA	7.397	CHAMEX	R\$ 24,02	R\$ 177.675,94
110	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: OFFSET; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO;	EMBALAGEM 500 FOLHA	2.465	CHAMEX	R\$ 19,33	R\$ 47.648,45
111	PAPEL SEDA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COMPRIMENTO: 70 CM; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA	PACOTE 100 FOLHA	63	NOVA PRINT	R\$ 24,49	R\$ 1.542,87
112	PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: BRANCA; GRAMATURA: 220 G/M2; DIMENSÕES: 420 X 297 MM	PACOTE 50 FOLHA	43	UZAPEL	R\$ 19,90	R\$ 855,70
113	PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; TIPO: CLÁSSICO; COR: BRANCA; GRAMATURA: 110 G/M2; DIMENSÕES: 660 X 960 MM	PACOTE 50 FOLHA	27	UZAPEL	R\$ 19,80	R\$ 534,60
114	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO MARMORIZADO; TIPO: SUSPENSA; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 362 MM; LOMBADA: 35 MM; COR: CASTANHA; PRENDEDOR INTERNO: COM TRILHO	CAIXA 50 UNIDADE	247	DELLO	R\$ 179,30	R\$ 44.287,10
115	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO Prensado Plastificado; TIPO: SIMPLES COM ABAS; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 350 MM; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO; GRAMATURA: 480 G/M2	UNIDADE	1.551	DELLO	R\$ 2,69	R\$ 4.172,19
116	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA; LARGURA: 230 MM; ALTURA: 340 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES	UNIDADE	15.500	DELLO	R\$ 2,99	R\$ 46.345,00
117	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; LARGURA: 250 MM; ALTURA: 335 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: MONTÁVEL COM ABAS E ELÁSTICO.	UNIDADE	2.441	DELLO	R\$ 4,49	R\$ 10.960,09



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio LTDA

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-167

CNPJ: 05.574.795/0001-85
INSC. EST.: 122.076.290



118	PASTA ARQUIVO; TIPO: AZ; LARGURA: 285 MM; ALTURA: 350 MM; LOMBADA: 70 MM; COR: VERDE; PRENDEDOR INTERNO: FERRAGEM REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO	CAIXA 20 UNIDADE	184	FRAMA	R\$ 344,33	R\$ 63.356,72
119	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 10 MM	CAIXA 100 UNIDADE	330	ACC	R\$ 3,23	R\$ 1.065,90
120	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 12 MM	CAIXA 100 UNIDADE	407	ACC	R\$ 6,19	R\$ 2.519,33
121	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 4	CAIXA 100 UNIDADE	239	ACC	R\$ 5,11	R\$ 1.221,29
122	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: AÇO; TIPO: MÉDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUROS REDONDOS COM MARGINADOR	UNIDADE	266	BRW	R\$ 75,22	R\$ 20.008,52
123	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL E PLÁSTICO; TIPO: PEQUENO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL	UNIDADE	149	JOCAR	R\$ 29,11	R\$ 4.337,39
124	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL; TIPO: GRANDE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL	UNIDADE	30	JOCAR	R\$ 152,11	R\$ 4.563,30
125	PILHA; TAMANHO: PALITO; TIPO: COMUM; MODELO: AAA	EMBALGEM 2 UNIDADE	226	ELGIN	R\$ 3,82	R\$ 863,32
126	PILHA; TAMANHO: PEQUENA; TIPO: COMUM; MODELO: AA	EMBALGEM 2 UNIDADE	789	ELGIN	R\$ 3,91	R\$ 3.084,99
127	PINCEL ATÔMICO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FELTRO; TIPO CARGA: RECARREGÁVEL; COR TINTA: VARIADA	UNIDADE	1.935	LEONORA	R\$ 3,63	R\$ 7.024,05
128	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS	UNIDADE	4.874	GRAMPLINE	R\$ 3,82	R\$ 18.618,68
129	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD; MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO; TIPO PONTA: FELTRO; COR TINTA: VARIADA	UNIDADE	77	LEO E LEO	R\$ 4,01	R\$ 308,77



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio LTDA**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-167

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290



130	PORTA-CANETA; MATERIAL: AÇO INOX; LARGURA: 80 MM; ALTURA: 100 MM; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	UNIDADE	239	MAXCRIL	R\$ 13,22	R\$ 3.159,58
131	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: CINZA; TIPO: CONJUGADO; COMPRIMENTO: 226 MM; LARGURA: 65 MM; ALTURA: 90 MM	UNIDADE	353	DELLO	R\$ 13,22	R\$ 4.666,66
132	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	UNIDADE	142	RADEX	R\$ 6,90	R\$ 979,80
133	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO; 20 ML	UNIDADE	1.125	RADEX	R\$ 7,32	R\$ 8.235,00
134	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	UNIDADE	142	RADEX	R\$ 7,41	R\$ 1.052,22
135	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO; 20 ML	UNIDADE	1.125	RADEX	R\$ 6,12	R\$ 6.885,00
136	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	UNIDADE	142	RADEX	R\$ 8,99	R\$ 1.276,58
137	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO; 20 ML	UNIDADE	1.125	RADEX	R\$ 6,22	R\$ 6.997,50
138	RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: ACRÍLICO; COMPRIMENTO: 30 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/ MILÍMETRO; TIPO MATERIAL: RÍGIDO; COR: CRISTAL; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	UNIDADE	650	WALEU	R\$ 2,31	R\$ 1.501,50
139	RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 100 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CM/POL; TIPO MATERIAL: RÍGIDO	UNIDADE	113	WALEU	R\$ 13,22	R\$ 1.493,86
142	TINTA GUACHE; COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ ÁGUA/PIGMENTO/ CARGAS E CONSERVANTE; COR: DIVERSAS; APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA	CAIXA 6 UNIDADE	1.271	KOALA	R\$ 6,99	R\$ 8.884,29
143	TNT; GRAMATURA: 40 G/M2; COR: VARIADA; LARGURA: 1,40 M	METRO	1.812	MAKE +	R\$ 1,43	R\$ 2.591,16
Um milhão, duzentos e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta e um centavos.						R\$ 1.251.228,81



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio LTDA**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99)98138-1671

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.200



2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 05.574.795/0001-65

ENDEREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, Nº 715, TERREO, CENTRO.

TELEFONE: (99) 98414-1655 / (99) 98138-1671

E-MAIL: imperatrizpapeis@gmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: JOSÉ ANCELMO DE SOUZA

CPF: 060.098.831-72

RG: 056920132015-0

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO COMPLETO: RUA DO SOL, Nº 08, JARDIM MORADA DO SOL. IMPERATRIZ – MA.

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

90 DIAS.

A ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ EM NO MÁXIMO 5(CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEM DE FORNECIMENTO" EMITIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL REQUISITANTE.

5. DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 0554-1 / C/C 27.743-6

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz-Ma., 04 de janeiro de 2024.

JOSE ANCELMO DE
SOUZA:0600988
3172

Assinado de forma
digital por JOSE
ANCELMO DE
SOUZA:06009883172
Dados: 2024.01.04
14:23:16 -03'00'

José Ancelmo de Souza - RG 056920132015-0
Sócio/Administrador



Ào

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
 PREGÃO ELETRÔNICO N°28/2023

A empresa GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA, endereçada na Rua Jorge Velho, n° 117, sala 09 Vila Larsen 1, Londrina - PR, 86010-600, telefone (43) 99933-2480, e-mail: gda.guilherme@hotmail.com, vem através de seu representante legal, abaixo assinado, apresentar a seguinte Proposta de Preço:

PROPOSTA DE PREÇO						
TEM	QTD	UM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL UNITARIO
						-
2	753	UND	269477 - ALMOFADA CARIMBO; MATERIAL: CAIXA: PLÁSTICO; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO; TAMANHO: N° 3; COR: VARIADA; TIPO: ENTINTADA	MASTERP RINT	R\$ 5,99	4.510,47
5	2.279	UND	202498 - APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; COR: VERMELHA; TAMANHO: MÉDIO	ONDA	R\$ 1,90	4.330,10
6	810	UND	284284 - APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: ESCOLAR; COR: VARIADA; TAMANHO: MÉDIO; QUANTIDADE FUROS: 1; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO REDONDO	ONDA	R\$ 1,90	1.539,00
7	3.281	UND	289399 - BLOCO RECADO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: VARIADA; LARGURA: 38 MM; COMPRIMENTO: 50 MM; TIPO: REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UM	MASTERP RINT	R\$ 4,99	16.372,19
56	1.240	UND	278812 - EXTRATOR GRAMPO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: ESPÁTULA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	CLIPSTOP	R\$ 2,99	3.707,60
140	617	UND	271466 - TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 18 CM	GATTE	R\$ 9,99	6.163,83
141	278	UND	278330 - TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 20 CM	WALEU	R\$ 9,90	2.752,20
						-
Valor total Unitário R\$:						39.375,39
Total em Extenso:		TRINTA E NOVE MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS				



PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL	INSCR. EST.: 90959551-74
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL	INSCR. MUN.: ISENTO
VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL	E-MAIL PARA ENVIO DE EMPENHO: gda.guilherme@hotmail.com
FRETE: CIF	GARANTIA/VALIDADE DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL
DADOS BANCÁRIOS: BANCO INTER S.A agência: 0001, conta 19980724-8	

Declaro que enquadro como ME- Microempresa, conforme Inciso I do artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 155 de 27 de outubro de 2016.

Declaro que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do serviço objeto da presente licitação. Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irrevogável submissão aos termos deste Edital.

Londrina, 19 de Dezembro de 2023.

GUILHERME DUARTE
DE
AMORIM:07768227999

Assinado de forma digital por
GUILHERME DUARTE DE
AMORIM:07768227999
Dados: 2023.12.19 14:10:01
-03'00'

GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA.

GUILHERME DUARTE DE AMORIM
CPF: 077.682.279-99
Sócio Administrador